
GEMEENTE Waadhoeke (46.149 inwoners per 01-01-2021) 
Harlingerweg 18, 8801 PA Franeker 
Postbus 58, 8800 AB Franeker   
Telefoon 0517 380 380  
E-mail: info@waadhoeke.nl  
Internet: www.waadhoeke.nl 

 

 

 

Burgemeester mevrouw drs. M.C.M. Waanders 
openbare orde en veiligheid 
e-mail: m.waanders@waadhoeke.nl  
secretariaat: mevrouw L. Steenstra 
e-mail: l.steenstra@waadhoeke.nl / bestuur@waadhoeke.nl  
Tel.nr.: 06-30087543 
 
Wethouder mevrouw M. van der Meer 
Portefeuille Financiën, participatie, werk en inkomen, economische zaken, statushouders, arbeidsmigranten (sociaal 
deel), coördinerend portefeuillehouder dorpen en wijken, Europese aangelegenheden 
e-mail: marja.vandermeer@waadhoeke.nl  
secretariaat: mevrouw A. De Vries – Idsinga / mevrouw L. Steenstra 
e-mail: bestuur@waadhoeke.nl  / a.idsinga@waadhoeke.nl  / l.steenstra@waadhoeke.nl  
Tel.nr.: 06-30035205 / 06-30087543 
 
Wethouder de heer R. de Vries  
Portefeuille Wet maatschappelijke ondersteuning en jeugdwet, welzijn en gezondheid, onderwijs, jeugd en jongeren, 
sport, spelen en bewegen, bibliotheken en laag geletterdheid 
e-mail: r.devries@waadhoeke.nl  
secretariaat: mevrouw A. Tigchelaar  
e-mail: a.tigchelaar@waadhoeke.nl / bestuur@waadhoeke.nl  
Tel.nr.: 06-15883207 
 
Wethouder de heer K. Arendz 
Portefeuille Wonen, recreatie & toerisme, verkeer en vervoer, statushouders, arbeidsmigranten (woondeel), 
gemeentelijke vastgoed (behalve sportaccommodaties), beheer openbare ruimte, vergunningverlening, toezicht en 
handhaving 
e-mail: k.arendz@waadhoeke.nl 
secretariaat: mevrouw A. de Vries – Idsinga 
e-mail: a.idsinga@waadhoeke.nl / bestuur@waadhoeke.nl  
Tel.nr.: 06-30035205 
 
Wethouder de heer J. Dijkstra 
Portefeuille Duurzaamheid & milieu, landschap, land- en glastuinbouw, cultuur, erfgoed, monumenten en musea, 
meertaligheid, ruimtelijke ordening  (Omgevingswet), waddenkust 
e-mail: j.dijkstra@waadhoeke.nl 
secretariaat: mevrouw K. Agema – Struiksma 
e-mail: k.agema@waadhoeke.nl/ bestuur@waadhoeke.nl  
Tel.nr.: 06-30055953 
 
Gemeentesecretaris: de heer drs. J. IJkema  
e-mail: j.ijkema@waadhoeke.nl  
secretariaat: mevrouw K. Agema – Struiksma  
e-mail: k.agema@waadhoeke.nl / bestuur@waadhoeke.nl  
Tel.nr.: 06-30055953 
 

Griffier: de heer T. Lyklema  

e-mail: griffie@waadhoeke.nl 

 

Algemeen e-mail adres collegeleden: bestuur@waadhoeke.nl  
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